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Dansk Betonforening Årsberetning 2025 

 

1. Generelt 

IDA har udsendt notatet ”Beretning vedrørende arbejdet i IDAs fagtekniske selskaber og netværk”  
(dateret 14.02.2026). Der er basalt set en sammenfatning af IDAs produktionsstatistik 2024. Såfremt 
der ønskes en mere uddybende gennemgang end nedenstående, henvises der til, at begge publikationer 
kan hentes hos IDA. 
 

2. Dansk Betonforening medlemssammensætning 

Medlemstallet i DBF er under stadig positiv udvikling. Det ses tydeligt at de sidste års massiv indsats 
hos de studerende bærer frugt. 

 
Medlemstallet er steget fra 2259 medlemmer til nu 2310 medlemmer. Studiemedlemmerner er dog 
faldet fra sidste års rekord på 607 til nu 524. men antallet af kandidatmedlemmer er steget fra 1522 til 
nu 1668. 
 
En del af forskydningen skyldes uden tvivl at i takt med at de studerende bliver færdige overgår de til 
kandidatmedlemmer, men dette forklarer ikke hele stigningen i kandidatmedlemmerne. 
 
Vi går den rigtige vej, men vi må ikke slække på arbejdet med de studerende – de er vores kommende 
kollegaer, så lad os fortsætte den store arbejde på ALLE læreranstalterne.  
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Nedenfor ses medlemsfordelingen mm. for Dansk Betonforening 

 

 

 
Den geografiske spredning har stort set ikke ændret sig siden sidste år 
 
Den aldersmæssige fordeling ligner også meget fordelingen fra sidste år, idet ca. 52% af vores 
medlemmer er i aldersgruppen 20-39 år. 
 
Den aldersmæssige fordeling af vores arrangementsdeltagere har dog set en lille positiv forskydning, 
idet aldersgruppen 20-39 år er steget fra 53,4% til nu 56.3%. Det er positivt at vi tilsyneladende har 
fået lidt mere fat på de yngre medlemmer. Specielt synes jeg det er positivt at stigningen er lige stor i 
begge de 2 aldersgrupper (20-29 og 30-39). 
 

3. Arrangementer 

Vores arrangementer – der primært arrangeres af IFU. Har i 2025 set en vækst i både antal og 
evaluering.  
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Webinaret ”Current and future trends in the concrete sector” var et heldags webinar hvor 
hovedarrangøren var ECSN, men hvor vi bl.a. deltog med Jens Peder Ulfkjær.  
 
Fratrækkes disse deltagere nåede vi 1105 deltagere, hvilket var 7 flere end sidste år, men til gengæld 
fik vi afholdt 17 fysiske og 3 online mod 15 fysiske og 4 online sidste år. Den gennemsnitlige evaluering 
steg samtidigt fra 9.1 til 9.4. 
 
Sidste år talte ”Made in more sustainable concrete” med I vores statistik med 209 deltagere. Den blev 
ikke afholdt i år, til gengæld har vi i år et Nordic Webinar med 157 deltagere.  
 
Den geografiske spredning af vores arrangementer synes også god. Når vi ser bort fra de 2 store 
(betondagen og betonreparationsdagen) så er der afholdt 5 arrangementer i Københavnsområdet og 6 i 
Jylland. Dette stemmer pænt overens med 45% af vores medlemmer i fra Jylland. 
 
Samlet set synes jeg at årets arbejde kan betragtes som tilfredsstillende. Jeg ville dog ønske at der kom 
lidt flere arrangementer direkte målrettet de studerende, men der arbejdes målrettet på sagen i IFU. 
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4. Dansk Betonpris 

Betonprisen blev i år uddelt til Jørgen Schou på Dansk Betondag i Århus.  
 
Jørgen fik betonprisen for sin evne til at bygge bro mellem generationer og faggrupper i byggeriets 
værdikæde. Med stor passion, faglighed og imødekommenhed har han gennem hele sin karriere været 
en drivkraft for udvikling, videndeling og samarbejde i branchen. 
Målt på bifaldet ved prisoverrækkelsen var det et populært valg. Vi har igen i år produceret en lille video 
om Jørgen, der er blevet lagt på mange forskellige kanaler, herunder vores egen og Dansk Beton’s 
linkedin gruppe. 
 

5. Arbejdsgrupper 

Vi har i det forgangne år haft gang i følgende arbejdsgrupper 
 

Betonhåndbogen 
Vi har i det forgangne år dels arbejdet med en række nye artikler, og dels med en nyere og mere 
nutidig opsætning af artiklerne. Siden sidste generalforsamling er der skrevet og færdiggjort i alt 4 
artikler: 
 Alkali aktiveret Beton 
 Pigmenter 
 Kalcineret Ler 
 Fibre 
Samlet set 64 nye sider. Disse 4 artikler repræsenterer den nye opsætning som vi håber der bliver taget 
godt i mod. 
 
Ud over selve arbejdet med nye artikler er vi i gang med at lægge en plan for opdatering af de 
eksisterende artikler. Det handler om at vores materiale til stadighed skal være relevant. 
 
Endelig arbejdes der også med et generationsskifte på redaktørposten. Det er ikke fordi Christian er for 
gammel, men vi bliver nødt til at sikre at vi får en ordentlig og smidig overgang. 

Hvervekampagne 
Arbejdsgruppen har videreført arbejdet med dels bogkonkurrence. Hvor nye studerende får mulighed for 
at deltage i lodtrækningen om en lærebog i beton.Denne konkurrence køres 2 gange om året, og dels 
ved at støtte og deltage i den årlige betonworkshop i Aalborg. Endeligt har vi fortsat med at uddele 2 
stipendier til betondagen. 

Internationalt arbejde 
 
Fib 
DBF holder stadigvæk positionen som National Member group i fib (Federation Internationale du Beton), 
og har i år deltaget i foreningen årlige konference. 
 
I fib-regi er vi repræsenteret ved 
 Head of delegation: Linh C. Hoang (DTU) 
 Deputy:   Henrik B. Jørgensen (SDU) 
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Samt suppleanterne: 
    Carola Edwardsen (COWI)  
    Frederik Autrup (Rambøll)= 
 
ECSN 
Samarbejdet er primært online, men vi overvejer om vi fremadrettet skal involvere os mere i det 
europæiske samarbejde. Fra DBF er det Jens Peder Ulfkjær der er kontaktholder. ECSN arrangerer 
typsik webinarer med indlægsholdere fra hele Europa – senest Durability & Sustainability hvor der ved 
sidste optælling var mere end 400 tilmeldte og p.t. ca 25 IDA-medlemmer. 
 
NCF 
De nordiske landes betonforeninger har et åre-langt samarbejde gennem dels NCF (Nordic Concrete 
Federation) og RCNCF (Research Council of the Nordic Concrete Federation). Danmark er repræsentere i 
bestyrelsen i lighed med de øvrige betonforeninger, og det årlige møde blev afholdt i Helsinki. 
 
En vigtig del af RCNCF er dels at udgive det videnskabelige tidsskrift ”Nordic Concrete Research” og dels 
at gennemføre ”Nordic Concrete Research Symposium”. I år var Norge vært, og symposiet blev afholdt i 
Sandefjord i august. 
 
På Symposiet blev den nordiske betonmedalje tildelt Mette Geiker. 
 
I 2025 fejrede den Finske betonforening deres 100 års dag. DBF var repræsenteret ved fejringen ved 
formanden og næstformanden. 
 

6. Det fremtidige arbejde 

2026 kommer til at gå sin skæve gang med de 2 årlige højdepunkter: Betonreparationsdagen og Dansk 
Betondag.  
 
Vi har allerede afholdt reparationsdagen med succes, og skal til efteråret ned på Lolland for bl.a. at 
besøge Fehmern-forbindelsen. Det tror jeg kommer til at trække mange deltagere.  
 
På IFU-siden gælder det om at holde fast i arrangementer for vores yngre medlemmer, og 
planlægningsarbejdet er godt i gang. 
 
En af de kommende års udfordringer er Magasinet Beton. Som bekendt har vi et samvirke med Dansk 
Beton omkring magasinet, hvor vi har 25%. Dansk Beton er inde i en brydningstid hvor de ser store 
udfordringer med opfattelsen af beton udenfor ingeniør/entreprenørverdenen.  
 
I den verden er opfattelsen p.t. hos Dansk Beton at udgiften ved magasinet ikke helt retfærdiggøres af 
fordelene. Den opfattelse har vi udfordret, og samvirket fortsætter som hidtil, men vi kommer til at gå 
ind i en dybere dialog omkring format og fremtid for magasinet. 
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